

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIUMHI/IMG comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 06/2022 referente à Contratação de Empresa para fornecimento de Equipamentos, fertilizantes, adubos, mudas e outros produtos de Jardinagem, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA - 05.538.322/0001-02

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	500,00	SC	Substrato orgânico composto classe B, embalagem de 25 KG.	GENESOLO	GENESOLO	R\$ 29,00	R\$ 14.500,00	R\$ 31,41	R\$ 15.705,00	7,67%	R\$ 2,41
10	100,00	UN	Muda de Ixorria Mini	PL	PL	R\$ 4,50	R\$ 450,00	R\$ 4,89	R\$ 489,00	7,98%	R\$ 0,39
11	20,00	UN	Manacá da Serra(nome científico: Tibouchina mutabilis, classificação: espécie, ordem Myrtales)	PL	PL	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	R\$ 55,26	R\$ 1.105,20	9,52%	R\$ 5,26
13	20,00	UN	Palmeira de Jervá (nome científico: Syagrus romanzoffiana, Sinonímia: Arecistrum romanzoffianum, Coco romanzoffiana, Cocos plumosa, Cocos arechavetana, Cocos australis, Cocos datil, Cocos acromoides, Cocos mariana. Nomes populares: Jervá, Baba de Boi, Coco de babão, Coco de cachorro, coco de catarro, Coqueiro, Coqueiro-Jervá, Coquinho, Coquinho de cachorro, Jervá, Jeribá, Palmeira-Jervá, família: Arecaceae, Categoria: Palmeiras, clima: Equatorial, oceânico, subtropical, tropical, origem: América do Sul, Bolívia, Brasil, Altura: 6,0 a 9,0 metros a 12,0 metros, acima de 12 metros, Luminosidade: Meia Sombra, Sol Pleno, Ciclo de vida: Perene, Seu estipe é elegante e único, alcançando de 8 a 15 metros.	PL	PL	R\$ 145,00	R\$ 2.900,00	R\$ 155,66	R\$ 3.113,20	6,85%	R\$ 10,66
14	4,00	UN	Coco da Bahia/coqueiro comum(Coco da Bahia/coqueiro comum)	PL	PL	R\$ 85,00	R\$ 340,00	R\$ 93,22	R\$ 372,88	8,82%	R\$ 8,22
						Subtotal Adjudicado: R\$ 19.190,00	Subtotal Orçado: R\$ 20.785,28				

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 19.190,00	R\$ 20.785,28	7,68%	1.595,28

Piumhi - Minas Gerais, 02 de Junho de 2022

VALDETE APARECIDA LEITE